
 
 

USNESENÍ  
z 17.  schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 29. června 2005 
 
 
 
 
USNESENÍ 17/642/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/28414 – Kumburský Újezd – Stav – oprava 

krytu silnice“, kterým bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 

písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„III/28414 – Kumburský Újezd – Stav – oprava krytu silnice“ 

 2. seznam oslovených firem:  
Silnice Jičín a.s., Hradecká 415, Jičín  
Skanska DS a.s., závod 78 Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
SOVIS s.r.o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STRABAG a.s., odštěpný závod, direkce 63 Ostrava, oblast Sever, Kladská 916, Hradec 
Králové  

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Ivan Doležal  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Adolf Sacher  
náhradník: Václav Chrtek  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Karel Charousek 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 
 
USNESENÍ 17/643/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na dodávku „Kontejnerové nosiče“, kterým bude Správa a údržba 

silnic Královéhradeckého kraje 
 



 2

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 25 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na dodávku 
„Kontejnerové nosiče“ 

 2. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Petr Zima  
náhradník: Josef Ješina  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Zdeněk Pavlíček  
náhradník: Michal Novotný 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení. 
 

 
USNESENÍ 17/644/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na dodávku „Automobilový nosič TATRA (nebo ekvivalent)  

s pracovní sypací nástavbou a s radlicí“, kterým bude Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 25 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na dodávku 
„Automobilový nosič TATRA (nebo ekvivalent) s pracovní sypací nástavbou a s radlicí“ 

 2. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Petr Zima  
náhradník: Josef Ješina  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Václav Svoboda  
náhradník: Ing. Vítězslav Janků 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 
 
USNESENÍ 17/645/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na dodávku „Universální nosič pro silniční údržbu v provedení  

4 x 4 včetně výměnné nástavby – svahové sekačky“, kterým bude Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje 



 3

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 25 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na dodávku 
„Universální nosič pro silniční údržbu v provedení 4 x 4 včetně výměnné nástavby – 
svahové sekačky“ 

 2. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Petr Zima  
náhradník: Josef Ješina  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ladislav Jiroušek  
náhradník: Ing. Ladislav Hitschfell 

III.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 
 
USNESENÍ 17/646/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „II/319 Rychnov nad Kněžnou – Rokytnice v 

Orlických horách“, kterým bude Krajský úřad Královéhradeckého kraje s tím, že provedením 
všech zadavatelských úkonů pověřuje Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou užšího řízení dle § 25 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „II/319 Rychnov 
nad Kněžnou – Rokytnice v Orlických horách“ 

 2. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Ing. Rostislav Všetečka 
náhradník: Ing. Petr Zima  
člen: Jiří Rokl  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: František Nosek 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
 1. upravit zadávací podmínky dle požadavků koordinační komise jmenované Radou 

Královéhradeckého kraje k přípravě průmyslové zóny Solnice - Kvasiny na základě 
požadavků příslušných ministerstev a CzechInvestu 

 2. zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 

 
 
 



 4

USNESENÍ 17/647/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce a OŽK silnice II/303 - část 

2, úsek Broumov- Olivětín“, kterým bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 

písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„Rekonstrukce a OŽK silnice II/303 - část 2, úsek Broumov - Olivětín“ 

 2. seznam oslovených firem:  
M – SILNICE a. s., Husova 1697, Pardubice (ředitelství Škroupova 719, Hradec Králové)  
Skanska DS a. s., závod 78  Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
SOVIS s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové 
COLAS CZ, a. s., závod Sever, P. Jilemnického 21, Hradec Králové 

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: JUDr. Libuše Růčková  
náhradník: Mgr. Jiří Ringel  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 
 
USNESENÍ 17/648/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    přepracovanou a doplněnou studii  „Integrovaná doprava v Královéhradeckém kraji“ 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. seznámit s přepracovaným zněním této studie členy Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje a členy Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 2. zabezpečit vypracování koncepčního materiálu „Dopravní politika Královéhradeckého 

kraje“ 
 
 
USNESENÍ 17/649/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    znění Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok 2005 



 5

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok 2005 
 2. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozsah dopravní obslužnosti pro rok 2006 
  
 
USNESENÍ 17/650/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného na území 

Královehradeckého kraje. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného na území 

Královehradeckého kraje, včetně příloh s těmito dopravci:  
AP-Tour s.r.o.  
AUDIS BUS s.r.o.    
CDS s.r.o.  
CONNEX a.s. 
ČSAD Semily a.s.  
ČSAD Ústí nad Orlicí a.s.  
ČSAP s.r.o.   
KAD s.r.o.   
ORLOBUS a.s.  
OSNADO s.r.o. 
Rubr ,spol.s.r.o.  
SCR Fassati s.r.o.  
Transcentrum bus s.r.o. 
ČSAD AUTOBUSY České Budějovice 
P-transport 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
na území Královehradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ 17/651/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatky ke smlouvám o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 

obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje s obcemi a s firmou VDO uzavřené 
dne 19.4.2005 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky ke smlouvám o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 

obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje s obcemi a s firmou VDO uzavřené 
dne 19.4.2005, týkající se změny čísla účtu: 
Adršpach – dodatek č.1  
Broumov– dodatek č.1  
Hejtmánkovice– dodatek č.1  
Heřmánkovice– dodatek č.1  
Jetřichov– dodatek č.1  
Křinice – dodatek č.1  



 6

Meziměstí– dodatek č.1  
Otovice– dodatek č.1  
Teplice nad Met. – dodatek č.1  
VDO – dodatek č.1  
Vernéřovice– dodatek č.1  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královehradeckého kraje  

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí příspěvku k úhradě z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královehradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ 17/652/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královehradeckého kraje a úhradě ztráty uzavřené dne 30.4.2004 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královehradeckého kraje a úhradě ztráty uzavřené dne 30.4.2004, včetně příloh s těmito 
dopravci:  
AP-Tour s.r.o. - dodatek č.8 
AUDIS BUS s.r.o. - dodatek č.10 
CONNEX a.s. - dodatek č.9 
CDS s.r.o. - dodatek č.8 
ČSAD Semily a.s. - dodatek č.10 
ČSAD Ústí nad Orlicí a.s. - dodatek č.10 
ČSAP s.r.o. - dodatek č.8 
KAD s.r.o. - dodatek č.9 
ORLOBUS a.s. - dodatek č.9 
OSNADO s.r.o. - dodatek č.12 
SCR Fassati s.r.o. - dodatek č.8 
Transcentrum bus s.r.o. - dodatek č.10   
P-transport - dodatek č. 7                                  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění  dopravní obslužnosti 
na části území Královehradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ 17/653/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.4. 2004 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.4. 2004 s dopravcem 
Orlobus a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královehradeckého kraje  

podepsat dodatek č.10 ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
na části území Královehradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
 



 7

 
USNESENÍ 17/654/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Smlouvu se SFDI, Sokolovská 278, Praha 9, o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

SFDI na rok 2005 na zpracování studie "Generel silniční dopravy Královéhradeckého 
kraje" 

 2. smlouvu o dílo se společností SURPMO, a. s., Opletalova 1626/36, na zpracování studie 
"Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje" 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvu se SFDI, Praha 9, o poskytnutí finančních prostředků z 
rozpočtu SFDI na rok 2005 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu se společností SURPMO, a. s.,  Opletalova 1626/36, Praha 1, 
na zpracování studie "Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje"  

 
 
USNESENÍ 17/655/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Společné prohlášení zástupců krajů Pardubického a Královéhradeckého a statutárních 

měst Pardubice a Hradec Králové o výstavbě společné stezky pro nemotoristy podél řeky Labe 
 
 
USNESENÍ 17/656/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. dispoziční změny jmenovitých investičních a neinvestičních záměrů v rámci limitů podle 

odvětví z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje do výše 5 000 tis. Kč na jednu akci 
na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle předložené tabulky - 
III. část 

 2. z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2005 z odvětví zdravotnictví vyřazení 
investiční akce "Přestavba systému rozvodu mediciální páry" Oblastní nemocnice Jičín, a. 
s. v objemu 4.500 tis. Kč a použití těchto prostředků na zařazení investičních akcí: 
pro Oblastní nemocnici Jičín, a. s.: 

  a) pro radioterapeutické oddělení: 
- Program pro plánování radioterapie Plan W2000 v ceně 1.152 tis. Kč 
- Verifikační systém pro ozařovač TERAGAM v ceně 520 tis. Kč 
- Stanice pro simulaci ozařování v ceně 1.700 tis. Kč 

  b) pro radiodiagnostické oddělení zaměřovací lasery k CT v objemu 1.128 tis. Kč 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

informovat vedoucí příslušných odborů o schválených dispozičních změnách a financování 
jmenovitých akcí z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2005 dle přiložené 
tabulky - III. část 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy uvedené v bodu I. 2) do nejbližší změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2005 



 8

 3. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit potřebné úkony v souladu s bodem I. 2) tohoto usnesení 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Danu Kracíkovou, ředitelku Oblastní nemocnice Jičín, a. s. 

řádným zabezpečením akce dle bodu I. 2) tohoto usnesení 
Termín: do 31. 12. 2005 

 
 
USNESENÍ 17/657/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vyřazení majetku, jehož hodnota převyšuje v jednotlivých případech částku 40.000,- Kč  

z evidence majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a příloh 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

vedoucím příslušných odborů krajského úřadu 
zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 17/658/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru darovat obci Dolní Brusnice pozemky v k. ú. Dolní Brusnice 

- část p. p. č. 916/1 o výměře 11 m2, dle GP č. 260-256/2004 označenou jako p. p. č. 916/11 
ostatní plocha - jiná plocha, 
- část p. p. č. 916/1 o výměře 174 m2, dle GP č. 260-256/2004 označenou jako p. p. 
č. 916/12 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- část p. p. č. 916/1 o výměře 21 m2, dle GP č. 260-256/2004 označenou jako p. p. č. 916/13 
ostatní plocha - jiná plocha, 
- část p. p. č. 916/1 o výměře 170 m2, dle GP č. 260-256/2004 označenou jako p. p. 
č. 916/14 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- část p. p. č. 916/1 o výměře 107 m2, dle GP č. 260-256/2004 označenou jako p. p. 
č. 916/15 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Dolní Brusnice 

 2. s darováním 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: obec Dolní Brusnice 
Pozemky:  
- část p. p. č. 916/1 o výměře 11 m2, dle GP č. 260-256/2004 označenou jako p. p. č. 916/11 
ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 916/1 o výměře 174 m2, dle GP č. 260-256/2004 označenou jako p. p. 
č. 916/12 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 916/1 o výměře 21 m2, dle GP č. 260-256/2004 označenou jako p. p. č. 916/13 
ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 916/1 o výměře 170 m2, dle GP č. 260-256/2004 označenou jako p. p. 
č. 916/14 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 916/1 o výměře 107 m2, dle GP č. 260-256/2004 označenou jako p. p. 
č. 916/15 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 483 m2  
v k. ú. a obci Dolní Brusnice  



 9

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Dolní Brusnice pozemky v k. ú. Dolní Brusnice dle bodu  
I. 1. tohoto usnesení 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Dolní Brusnice obci Dolní Brusnice dle bodu I. 2. tohoto 
usnesení 

 
 
USNESENÍ 17/659/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru darovat obci Lično pozemky v k. ú. Lično 

- část p. p. č. 704/1 o výměře 148 m2, dle GP č. 193-11/2004 označenou jako p. p. č. 704/18 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 704/1 o výměře 10 m2, dle GP č. 193-11/2004 označenou jako p. p. č. 704/19 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Lično 

 2. s darováním  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: obec Lično 
Pozemky:  
- část p. p. č. 704/1 o výměře 148 m2, dle GP č. 193-11/2004 označenou jako p. p. č. 704/18 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 704/1 o výměře 10 m2, dle GP č. 193-11/2004 označenou jako p. p. č. 704/19 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 158 m2  
v k. ú. a obci Lično 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Lično pozemky v k. ú. Lično dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Lično obci Lično dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ 17/660/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru darovat obci Nemyčeves pozemky v k. ú. Nemyčeves 

- p. p. č. 145/17 o výměře 12 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 295/13 o výměře 17 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 319/1 o výměře 68 m2 orná půda, 
- p. p. č. 319/2 o výměře 175 m2 orná půda,  
- p. p. č. 336/7 o výměře 289 m2 orná půda,  
- p. p. č. 336/8 o výměře 56 m2 orná půda,  
- p. p. č. 336/9 o výměře 90 m2 orná půda,  



 10

- p. p. č. 336/10 o výměře 17 m2 orná půda,  
- p. p. č. 405/6 o výměře 18 m2 orná půda,  
- p. p. č. 408/31 o výměře 72 m2 orná půda,  
- p. p. č. 408/32 o výměře 482 m2 orná půda,  
- p. p. č. 607/19 o výměře 69 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 607/25 o výměře 81 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 642/23 o výměře 19 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 669/4 o výměře 77 m2 vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném,  
- p. p. č. 1011/5 o výměře 1285 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Nemyčeves 

 2. s darováním  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: obec Nemyčeves 
Pozemky:  
- p. p. č. 145/17 o výměře 12 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 295/13 o výměře 17 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 319/1 o výměře 68 m2 orná půda,  
- p. p. č. 319/2 o výměře 175 m2 orná půda,  
- p. p. č. 336/7 o výměře 289 m2 orná půda,  
- p. p. č. 336/8 o výměře 56 m2 orná půda,  
- p. p. č. 336/9 o výměře 90 m2 orná půda,  
- p. p. č. 336/10 o výměře 17 m2 orná půda,  
- p. p. č. 405/6 o výměře 18 m2 orná půda,  
- p. p. č. 408/31 o výměře 72 m2 orná půda,  
- p. p. č. 408/32 o výměře 482 m2 orná půda,  
- p. p. č. 607/19 o výměře 69 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 607/25 o výměře 81 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 642/23 o výměře 19 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 669/4 o výměře 77 m2 vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném,  
- p. p. č. 1011/5 o výměře 1285 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 2827 m2  
v k. ú. a obci Nemyčeves  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Nemyčeves pozemky v k. ú. Nemyčeves dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Nemyčeves obci Nemyčeves dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ 17/661/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru darovat městu Nová Paka pozemky v k. ú. Nová Paka a 

Heřmanice u Nové Paky  
  a) v k. ú. a obci Nová Paka 

- p. p. č. 22/3 o výměře 46 m2 ostatní plocha - zeleň,  



 11

- p. p. č. 271/3 o výměře 10 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 271/4 o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 275/5 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3843/4 o výměře 32 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3848/4 o výměře 295 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3848/12 o výměře 46 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3852/1 o výměře 88 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3876/2 o výměře 122 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3878/1 o výměře 204 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3903/2 o výměře 68 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3904/7 o výměře 145 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3922/4 o výměře 13 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/2 o výměře 268 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/3 o výměře 91 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/4 o výměře 24 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 4103/5 o výměře 148 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/6 o výměře 49 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/7 o výměře 3 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/8 o výměře 48 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/9 o výměře 69 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4104/2 o výměře 119 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4129/2 o výměře 31 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

  b) v k. ú. Heřmanice u Nové Paky a obci Nová Paka 
- p. p. č. 3393/5 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4110/7 o výměře 394 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. s darováním  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: město Nová Paka 
Pozemky:  

  a) v k. ú. a obci Nová Paka  
- p. p. č. 22/3 o výměře 46 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 271/3 o výměře 10 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 271/4 o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 275/5 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3843/4 o výměře 32 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3848/4 o výměře 295 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3848/12 o výměře 46 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3852/1 o výměře 88 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3876/2 o výměře 122 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3878/1 o výměře 204 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3903/2 o výměře 68 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3904/7 o výměře 145 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3922/4 o výměře 13 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/2 o výměře 268 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/3 o výměře 91 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/4 o výměře 24 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/5 o výměře 148 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/6 o výměře 49 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/7 o výměře 3 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/8 o výměře 48 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/9 o výměře 69 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4104/2 o výměře 119 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4129/2 o výměře 31 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



 12

  b) v k. ú. Heřmanice u Nové Paky a obci Nová Paka  
- p. p. č. 3393/5 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4110/7 o výměře 394 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

   - Výměra pozemků celkem:  2329 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Nová Paka pozemky v k. ú. Nová Paka a Heřmanice u Nové 
Paky dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Nová Paka a Heřmanice u Nové Paky městu Nová Paka  
dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ 17/662/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru darovat obci Miletín pozemky v k. ú. Miletín 

- p. p. č. 1093/2 o výměře 2707 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1305/16 o výměře 13 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1309/17 o výměře 1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1414/10 o výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1749/1 o výměře 96 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1751/1 o výměře 48 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Miletín 

 2. s darováním  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: obec Miletín 
Pozemky:  
- p. p. č. 1093/2 o výměře 2707 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1305/16 o výměře 13 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1309/17 o výměře 1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1414/10 o výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1749/1 o výměře 96 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1751/1 o výměře 48 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 2874 m2  
v k. ú. a obci Miletín  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Miletín pozemky v k. ú. Miletín dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Miletín obci Miletín dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

 
 



 13

USNESENÍ 17/663/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    1. se zveřejněním záměru darovat obci Kohoutov pozemek v k.ú. Kladruby u Kohoutova 

Pozemek:  
p.p.č. 467/1 o výměře 8900 m2 ostatní plocha – silnice 
v k.ú. Kladruby u Kohoutova a obci Kohoutov 
2. s darováním 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Kohoutov 
Pozemek:  
p.p.č. 467/1 o výměře 8900 m2 ostatní plocha – silnice  
v k.ú. Kladruby u Kohoutova a obci Kohoutov  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zveřejnit záměr darovat obci Kohoutov pozemek v k.ú. Kladruby u Kohoutova dle 
bodu I.1 tohoto usnesení 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku v k. ú. Kladruby u Kohoutova obci Kohoutov dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

 
 
USNESENÍ 17/664/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru prodat pozemek v k.ú. a obci Stěžery 

Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední odborná škola, Stěžery, Lipová 56 
Pozemek: st.p.č. 376, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. a obci Stěžery 

 2. s prodejem pozemku v k.ú. a obci Stěžery 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední odborná škola, Stěžery, Lipová 56 
Kupující: manželé Ing. Přemysl Tater a Petra Taterová, Lipová 53, 503  21  Stěžery 
Pozemek: st.p.č. 376 o výměře 23 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. a obci Stěžery  
Náklady spojené s převodem: vyhotovení znaleckého posudku a vklad do katastru 
nemovitostí – hradí kupující  
Cena: 20.000,-- Kč 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í                  
    s prodejem pozemku v k.ú. a obci Stěžery  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední odborná škola, Stěžery, Lipová 56  
Kupující: manželé Ing. Přemysl Tater a Petra Taterová, Lipová 53, 503 21 Stěžery  
Pozemek: st.p.č. 376 o výměře 23 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. a obci Stěžery  
Náklady spojené s převodem: vyhotovení znaleckého posudku a vklad do katastru 
nemovitostí – hradí kupující  
Cena: 8.100,-- Kč 
 
 



 14

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat pozemek dle bodu I.1. tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh na prodej 
dle bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 22. 9. 2005 

 
 
USNESENÍ 17/665/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. umístění elektrického kabelového vedení v části pozemku p.p.č. 368/3, ostatní plocha - 

cca 5 m běžné délky (přesně odměří GP po dokončení stavby) v k.ú. a obci Potštejn 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Dětský domov, Potštejn, Českých bratří 141, IČ: 60884681 
Investor: NEKE, a.s. Hradec Králové 

 2. zřízení věcného břemene na části pozemku p.p.č. 368/3, ostatní plocha - cca 5 m běžné 
délky (přesně odměří GP po dokončení stavby) v k.ú. a obci Potštejn  
Povinný : Královéhradecký kraj  
Správce majetku : Dětský domov, Potštejn, Českých bratří 141, IČ: 60884681  
Oprávněný : Východočeská energetika, a.s., IČ: 60108720 
Obsah věcného břemene: právo zřídit, provozovat, udržovat a opravovat stavbu 
energetického díla na p.p.č. 368/3 v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, kterým 
bude zaměřena dokončená stavba  
Zatížený pozemek: p.p.č.368/3 v k.ú. a obci Potštejn  
Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene: po dokončení stavby 
Cena : 500,-- Kč  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene : poplatek za vklad do katastru 
nemovitostí zaplatí oprávněný  

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
dle bodu I.2. tohoto usnesení 

 4. udělení plné moci  
Bc. Kateřině Sűsserové, ředitelce Dětského domova, Potštejn, Českých bratří 141,  
k zastupování Královéhradeckého kraje při všech řízeních vedených v souvislosti 
se stavbou dle tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. udělit plnou moc Bc. Kateřině Sűsserové, ředitelce Dětského domova, Potštejn, Českých 

bratří 141,  
k zastupování Královéhradeckého kraje při všech řízeních vedených v souvislosti 
se stavbou dle bodu I. tohoto usnesení 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu dle tohoto usnesení: 
  a) o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
  b) o zřízení věcného břemene 
  
 



 15

USNESENÍ 17/666/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s umístěním sportovní plochy pro terénní cyklistiku na pozemcích, jejichž vlastníkem 

je investor - město Hronov, sousedících s pozemkem p.č. 537, ostatní plocha, jehož vlastníkem 
je Královéhradecký kraj, správcem majetku Střední odborná škola a Střední odborné učiliště -
Centrum odborné přípravy, Hronov, Hostovského 910, vše v k.ú. Hronov 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    udělení plné moci Ing. Ladislavu Volhejnovi, zástupci ředitele pro praktické vyučování Střední 

odborné školy a Středního odborného učiliště-Centrum odborné přípravy, Hronov, Hostovského 
910 k zastupování Královéhradeckého kraje při územním řízení vedeném v souvislosti 
se zřízením sportovní plochy dle bodu I.1. tohoto usnesení  

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat město Hronov o přijatém usnesení dle bodu I. 
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

udělit plnou moc dle bodu II. tohoto usnesení  
 
 
USNESENÍ 17/667/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e               
    zřízení věcného břemene 

Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Střední odborné učiliště a Učiliště, Nová Paka, Masarykovo  
nám. 2, IČ: 15055256  
Oprávněný: město Nová Paka, IČ: 271888  
Obsah věcného břemene: povinný - vlastník nemovitostí, budovy čp. 2 a pozemku p.č. 23  
v k.ú. a obci Nová Paka, Královéhradecký kraj, správce majetku - Střední odborné učiliště a 
Učiliště , Nová Paka, Masarykovo nám. 2, IČ: 15055256 opravňuje strpět užívání domovního 
vchodu a schodiště v objektu čp. 2 směrem do ulice Kotíkova a dále právo vedení kanalizace a 
vstupu na část pozemku p.č. 23 za účelem údržby a oprav kanalizace, právo na uskladnění 
materiálu při údržbě a opravách budovy čp. 1 na p.č. 24, právo chůze a jízdy po části pozemku 
p.č. 23 (vyznačeno GP č. 2005-71/2005), to vše ve prospěch každého vlastníka objektu čp. 1 a 
pozemku p.č. 24 (oprávněného) v k.ú. a obci Nová Paka.  
Zatížené nemovitosti: budova čp. 2 na p.č. 23 a pozemek p.č. 23 - zastavěná plocha a nádvoří 
v k.ú. Nová Paka 
Cena: bezúplatně 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    uzavřít dohodu o užívání nemovitostí v k.ú. a obci Nová Paka  

ve prospěch města Nová Paka, vlastníka budovy čp. 1 a pozemku pod touto budovou, p.č. 24 - 
zastavěná plocha a nádvoří 
Povinný: Střední odborné učiliště a Učiliště, Nová Paka,  
Masarykovo nám. 2, IČ: 15055256 
Oprávněný: město Nová Paka, IČ: 271888 
Obsah užívání nemovitého majetku: vlastník nemovitostí - budovy čp. 2 a pozemku p.č. 23  
v k.ú. a obci Nová Paka, Královéhradecký kraj, prostřednictvím správce svého majetku - 
Středního odborného učiliště a Učiliště, Nová Paka, Masarykovo nám. 
2, IČ: 15055256 schvaluje společné užívání domovního vchodu a schodiště v objektu čp. 2 
směrem do ulice Kotíkova a dále právo vedení kanalizace a vstupu na část pozemku p.č. 
23 za účelem údržby a oprav kanalizace, právo na uskladnění materiálu při údržbě a opravách 
budovy čp. 1 na p.č. 24, právo chůze a jízdy po části pozemku p.č. 23 (vyznačeno GP č. 2005-



 16

71/2005), to vše ve prospěch každého vlastníka objektu čp. 1 a pozemku p.č. 24 v k.ú. a obci 
Nová Paka 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

seznámit ředitele příspěvkové organizace kraje a starostu města Nová Paka s usnesením  
dle bodu I. a II.  

 2. Mgr. Milanu Pospíšilovi, řediteli Středního odborného učiliště a Učiliště, Nová Paka, 
Masarykovo nám. 2 
uzavřít a podepsat dohodu o užívání nemovitostí v k.ú. a obci Nová Paka dle bodu 
II. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ 17/668/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zveřejnění záměru prodat nemovitosti  v k.ú. Fořt a obci Černý Důl  

Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední odborné učiliště lesnické a zemědělské a Odborné učiliště, Svoboda 
nad Úpou, Horská 134 
Nemovitosti včetně všech součástí a příslušenství 
pozemek  
část st.p.č. 56, zastavěná plocha a nádvoří  
budovy  
Fořt, čp. 43 na st.p.č. 56 (budova školy)  
bez čp/če na st.p.č. 82 (provozní zařízení) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem nemovitostí v k.ú. Fořt, obci Černý Důl nejvhodnějšímu zájemci 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední odborné učiliště lesnické a zemědělské a Odborné učiliště, Svoboda 
nad Úpou, Horská 134  
Nemovitosti včetně všech součástí a příslušenství  
pozemek  
část st.p.č. 56, zastavěná plocha a nádvoří  
budovy  
Fořt, čp. 43 na st.p.č. 56 (budova školy)  
bez čp/če na st.p.č. 82 (provozní zařízení)  
Náklady spojené s převodem: vyhotovení znaleckého posudku a vklad do katastru 
nemovitostí – hradí kupující  
Minimální cena: 1.388.000,-- Kč  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 
 1. zveřejnit záměr prodat nemovitosti dle bodu I.1) tohoto usnesení  
 2. předložit Radě Královéhradeckého kraje nabídky zájemců o koupi nemovitostí 
 
 
USNESENÍ 17/669/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    uznat vlastnické právo obci Černý Důl vzniklé dle § 2 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu 

některých věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí k nemovitostem:  
st.p.č. 66, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 250 m2  
 



 17

budova Fořt, čp. 44 na st.p.č. 66  
v k. ú. Fořt a obci Černý Důl 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uznání 
vlastnického práva obci Černý Důl k nemovitostem v k. ú. Fořt dle zákona č. 172/1991 Sb. a 
dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 22. 9. 2005  

 
 
USNESENÍ 17/670/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í                  
    s prodejem pozemků v k.ú. Horní Staré Město, obci Trutnov za účelem přístupu na p.p.č. 

1408/13 ve vlastnictví pana Hejny 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478 a 
                Střední lesnická škola a Vyšší odborná škola lesnická, Trutnov, Lesnická 9 
Kupující: Miloslav Hejna, bytem Libňatov 151, 542  36  Libňatov 
Pozemky:  
v k.ú. Horní Staré Město, obci Trunov 
p.p.č. 1867/1, ost. plocha – ost. komunikace o výměře   487 m2 

p.p.č. 1867/2, ost. plocha – ost. komunikace o výměře 1097 m2 
p.p.č. 1867/4, ost. plocha – jiná plocha o výměře 20 m2 
část p.p.č. 1377/1- lesní pozemek o celkové výměře 6577 m2, cca 210 m2 (pro cestu 35 x 6 
m, přesně určí GP) 
Celková výměra pozemků požadovaných k prodeji je 1814 m2 
Cena: dle znaleckého posudku v místě a čase obvyklá (tržní) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání návrh na prodej  
dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 22. 9. 2005 

 
 
USNESENÍ 17/671/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 15/941/2002 ze dne 18. 12. 2002 v bodě I. 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s bezúplatným nabytím pozemků 

Převodce: ČR - Pozemkový fond ČR  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Střední odborné učiliště lesnické a zemědělské a Odborné učiliště, Svoboda 
nad Úpou, Horská 134, IČ: 00195057 
Pozemky  v k.ú. a obci Svoboda nad Úpou 
p.p.č. 352/2, trvalý travní porost o výměře 2349 m2 
p.p.č. 324/2, ovocný sad o výměře 3170 m2 
p.p.č. 328, zahrada o výměře 436 m2 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí nabyvatel  
 
 



 18

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení  
 1. návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 17/395/2003  

ze dne 13. 2. 2003 dle bodu I. tohoto usnesení 
 2. návrh bezúplatného převodu pozemků v k.ú. a obci Svoboda nad Úpou do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 22. 9. 2005 

 
 
USNESENÍ 17/672/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. umístění skříňového rozvaděče a příslušného vnitřního rozvodu za vstupní dveře 

vpravo v budově čp. 309 - stavba občanského vybavení na st.p.č. 1277 v k.ú. a 
obci Trutnov 
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303  
Investor stavby s označením "J-043-2-4370, Trutnov, DPS Humlův dvůr, 
ÚPS, přípoj": ČESKÝ TELECOM, a.s., IČ: 60193336 

 2. zřízení věcného břemene k budově čp. 309 - stavba občanského vybavení na st.p.č. 1277  
v k.ú. a obci Trutnov 
Povinný: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 
Oprávněný: ČESKÝ TELECOM, a.s., IČ: 60193336 
Obsah věcného břemene: právo zřídit, provozovat, udržovat a opravovat skříňový 
rozvaděč a příslušný vnitřní rozvod v souladu s ustanovením § 104 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 127/2005 Sb.  
Zatížená nemovitost: budova čp. 309 - stavba občanského vybavení na st.p.č. 1277 v 
k.ú. a obci Trutnov  
Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene: po dokončení stavby  
Cena: 1.000,-- Kč  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: poplatek za vklad do katastru 
nemovitostí zaplatí oprávněný 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
dle bodu I.2. tohoto usnesení 

 4. udělení plné moci  
RNDr. Karlu Javůrkovi, řediteli Střední zdravotnické školy, Trutnov, Procházkova 303,  
k zastupování Královéhradeckého kraje při všech řízeních vedených v souvislosti 
se stavbou dle tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. udělit plnou moc RNDr. Karlu Javůrkovi, řediteli Střední zdravotnické školy, Trutnov, 

Procházkova 303, k zastupování Královéhradeckého kraje při všech řízeních vedených  
v souvislosti se stavbou dle bodu I. tohoto usnesení  

 2. uzavřít a podepsat smlouvu dle tohoto usnesení: 
  a) o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
  b) o zřízení věcného břemene 
  
 
 



 19

USNESENÍ 17/673/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í                  
    s prodejem nemovitostí  

Ing. Rudolfu Lánskému - Geodézie, Staré náměstí čp. 45, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
budovy: 
bez čp/če garáž na st. p. č. 133/6 
pozemku: 
st. p. č. 133/6 o výměře 20 m2  zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej  
dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ 17/674/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru prodat část pozemku p. p. č. 124/2 označené jako p. p. č. 124/21  

o výměře 110 m2 dle GP č. 794 - 61/2005 v k. ú. a obci Pec pod Sněžkou 
 2. s prodejem části pozemku p. p. č. 124/2  označené jako p. p. č.  124/21 o výměře 110 m2  

dle GP č. 794 -61/2005 v k. ú. a obci Pec pod Sněžkou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Kupující: Martin Doulík, Pec pod Sněžkou čp. 174 
Cena pozemku: dle znaleckého posudku 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. 1.) tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení návrh na prodej pozemku dle bodu I. 2.) tohoto usnesení 
 
 
USNESENÍ 17/675/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 14/462/2005 v části I. a IV. a  n a h r a z u j e  

je tímto zněním:  
v bodě I.: 
zveřejnění záměru prodat nemovitosti ve výběrovém řízení 
a) budovy:  
č.p.79, objekt bydlení na st.p.č.2462  
bez č.p.,č.e.garáž na st.p.č.2269  
b)  pozemky: 
st.p.č.2462, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 130 m2  
st.p.č.2269, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 33 m2  
p.p.č.1852/12, zahrada,výměra 544 m2  
– vše k.ú. a obec Náchod  



 20

 
v bodě IV.: 
1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  
    zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení 
    termín: ihned  
2. zajistit realizaci výběrového řízení dle bodu III. usnesení 14/462/2005  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zajistit opravu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 14/462/2005 ve smyslu bodu I. tohoto 
usnesení  
Termín: ihned  

 
 
USNESENÍ 17/676/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í                  
    s návrhem na prohlášení za kulturní památku 

budovy Integrované střední školy, Nová Paka, čp. 325, Masarykovo náměstí, stavba 
občanského vybavení na pozemku parcelní číslo 3 v k.ú. a obci Nová Paka  
Vlastník:  Královéhradecký kraj 
Správce majetku:  Střední integrovaná škola, Kumburská 846, 509 31 Nová Paka 
Budova: čp. 325 stavba občanského vybavení na pozemku p.č. 3 v k.ú. Nová Paka 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

oznámit Národnímu památkovému ústavu, územní odborné pracoviště v Pardubicích nesouhlas 
vlastníka nemovitosti s návrhem na prohlášení budovy Integrované střední školy, Nová Paka, 
čp. 325, Masarykovo náměstí,  stavba občanského vybavení na pozemku parcelní číslo 3  
v k.ú. a obci Nová Paka, za kulturní památku 

 
 
USNESENÍ 17/677/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru prodat pozemek 

Pozemek:  p.p.č. 751/1 orná půda o výměře 3352 m2 v k.ú. a obci Dřevěnice 
Kupující:  Vratislav Kříž, 507 12 Radim čp. 35 

 2. s prodejem pozemku 
Prodávající:  Královéhradecký kraj 
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Vratislav Kříž, 507 12 Radim čp. 35 
Pozemek: p.p.č. 751/1 orná půda o výměře 3352 m2 v k.ú. a obci Dřevěnice 
Cena:  36.000,- Kč  (11,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
a) vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
b) daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zveřejnit záměr prodat pozemek v k.ú. a obci Dřevěnice dle bodu I.1. tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu I.2. tohoto usnesení  

 



 21

USNESENÍ 17/678/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru prodat pozemek v k.ú. Dobré 

p.p.č. 2060/38 o výměře 174 m2 vodní plocha-vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném v k.ú. a obci Dobré 
Kupující: Česká republika  
Budoucí právo hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 
1106/19, 501 68 Nový Hradec Králové  

 2. s prodejem  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: Česká republika  
Budoucí právo hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 
1106/19, 501 68 Nový Hradec Králové  
Pozemek:  
p.p.č. 2060/38 o výměře 174 m2 vodní plocha-vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném v k.ú. a obci Dobré  
Cena: 5.220,- Kč (30,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat pozemek v k.ú. Dobré dle bodu I.1 tohoto usnesení  
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemku v k. ú. Dobré dle bodu I.2. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ 17/679/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s bezúplatným nabytím pozemků zastavěných silnicí II.  třídy a stavbou mostu 

Dárce: obec Bašnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemky:  
ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr, v k.ú. a obci Milovice u Hořic 
PK č. 487 o výměře 486 m2 /Původní kat. území Bašnice/  
PK č. 488/1 o výměře 1025 m2 /Původní kat. území Bašnice/  
dle KN, v k.ú. o obci Bašnice  
p.p.č. 10/3 o výměře 10 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 477/3 o výměře 6 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 1527 m2  
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Milovice u Hořic a v k.ú. Bašnice Královéhradeckým 
krajem dle bodu I.tohoto usnesení 



 22

USNESENÍ 17/680/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s bezúplatným nabytím pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy  

Dárce: město Lázně Bělohrad  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemky:  
v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad  
p.p.č. 1404/11 o výměře 168 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1404/12 o výměře 166 m2 ostatní plocha – silnice  
v k.ú. Lány u Lázní Bělohradu a obci Lázně Bělohrad  
p.p.č. 340/7 o výměře 125 m2 ostatní plocha – silnice  
v k.ú. a obci Lázně Bělohrad  
p.p.č. 604/3 o výměře 4057 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 657/1 o výměře 61 m2 ostatní plocha – silnice  
Výměra pozemků celkem: 4577 m2  
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Horní Nová Ves, v k.ú. Lány u Lázní Bělohradu a  
v k.ú. Lázně Bělohrad Královéhradeckým krajem dle bodu I.tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ 17/681/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru  
  a) prodat pozemky v k. ú. Běloves a obci Náchod panu Alexandru Dostálovi, bytem 

Nerudova 1474, 547 01 Náchod 1 a panu Stanislavu Havlovi, bytem Sladkovského 
51, Staré Město, 506 01 Jičín 1 
- část pozemku st. p. č. 2/2 o výměře 166 m2, dle GP č. 552-21/2005 označenou jako  
p. p. č. 744 ostatní plocha - manipulační plocha 
- p. p. č. 539 o výměře 748 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 646/1 o výměře 371 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Běloves a obci Náchod 

  b) darovat pozemek panu Alexandru Dostálovi, bytem Nerudova 1474, 547 
01 Náchod 1 a panu Stanislavu Havlovi, bytem Sladkovského 51, Staré Město,  
506 01 Jičín 1 za podmínky bezúplatného zřízení věcného břemene k pozemku  
v k. ú. Běloves a obci Náchod 
- vlastník Královéhradecký kraj, správce majetku Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje  
daruje panu Alexandru Dostálovi, bytem Nerudova 1474, 547 01 Náchod 1 a 
panu Stanislavu Havlovi, bytem Sladkovského 51, Staré Město, 506 01 Jičín 1 
(každému ve výši spoluvlastnického podílu 1/2) pozemek pod budovou čp. 187:  
- část st. p. č. 2/2 o výměře 213 m2, dle GP č. 552-21/2005 označenou jako st. p. 
č. 2/2 zastavěná plocha - budova čp. 187  
v k. ú. Běloves a obci Náchod  
- pan Alexander Dostál, bytem Nerudova 1474, 547 01 Náchod 1 a pan Stanislav 
Havel, bytem Sladkovského 51, Staré Město, 506 01 Jičín 1  
bezúplatně zřídí věcné břemeno, které bude vymezeno geometrickým plánem, k části 



 23

pozemku st. p. č. 2/1  v k. ú. Běloves a obci Náchod, který je v jejich podílovém 
spoluvlastnictví, s právem vstupu, jízdy a užívání vjezdu do areálu ve prospěch 
Královéhradeckého kraje (za Královéhradecký kraj bude právo vykonávat Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje) a každého dalšího vlastníka nemovitostí - 
budovy bez čp/če včetně součástí a příslušenství na st. p. č. 2/4 a budovy bez čp/če 
včetně součástí a příslušenství na st. p. č. 2/5 a dále pozemků - st. p. č. 2/3, st. p. č. 
2/4, st. p. č. 2/5 a části st. p. č. 2/2, dle GP č. 552-21/2005 označené jako p. p. č. 743  
v k. ú. Běloves a obci Náchod  

 2. s prodejem  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Kupující: pan Alexander Dostál, bytem Nerudova 1474, 547 01 Náchod 1 - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 171.780,- Kč) a 
pan Stanislav Havel, bytem Sladkovského 51, Staré Město, 506 01 Jičín 1 - spoluvlastnický 
podíl 1/2 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 171.780,- Kč)  
Pozemky:  
- část pozemku st. p. č. 2/2 o výměře 166 m2, dle GP č. 552-21/2005 označenou jako p. p. 
č. 744 ostatní plocha - manipulační plocha  
- p. p. č. 539 o výměře 748 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p. p. č. 646/1 o výměře 371 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 1285 m2 
v k. ú. Běloves a obci Náchod 
Cena: 343.560,- Kč (tj. 267,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 3. s darováním pozemku v k. ú. Běloves a obci Náchod za podmínky bezúplatného 
zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Běloves a obci Náchod 
- vlastník Královéhradecký kraj, správce majetku Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje  
daruje panu Alexandru Dostálovi, bytem Nerudova 1474, 547 01 Náchod 1 a 
panu Stanislavu Havlovi, bytem Sladkovského 51, Staré Město, 506 01 Jičín 1 (každému  
ve výši spoluvlastnického podílu 1/2) pozemek pod budovou čp. 187:  
- část st. p. č. 2/2 o výměře 213 m2, dle GP č. 552-21/2005 označenou jako st. p. 
č. 2/2 zastavěná plocha - budova čp. 187 
v k. ú. Běloves a obci Náchod  
- pan Alexander Dostál, bytem Nerudova 1474, 547 01 Náchod 1 a pan Stanislav Havel, 
bytem Sladkovského 51, Staré Město, 506 01 Jičín 1  
bezúplatně zřídí věcné břemeno, které bude vymezeno geometrickým plánem, k části 
pozemku st. p. č. 2/1 v k. ú. Běloves a obci Náchod, který je v jejich podílovém 
spoluvlastnictví, s právem vstupu, jízdy a užívání vjezdu do areálu ve prospěch 
Královéhradeckého kraje (za Královéhradecký kraj bude právo vykonávat Správa a údržba 
silnic Královéhradeckého kraje) a každého dalšího vlastníka nemovitostí - budovy 
bez čp/če včetně součástí a příslušenství na st. p. č. 2/4 a budovy bez čp/če včetně součástí 
a příslušenství na st. p. č. 2/5 a dále pozemků - st. p. č. 2/3, st. p. č. 2/4, st. p. č. 2/5 a části 
st. p. č. 2/2, dle GP č. 552-21/2005 označené jako p. p. č. 743 v k. ú. Běloves a 
obci Náchod  
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný,  
daň darovací hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zveřejnit záměr dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 



 24

na majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Běloves v areálu Správy a údržby silnic 
Královéhradeckého kraje s panem Alexandrem Dostálem a panem Stanislavem Havlem  
dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ 17/682/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zveřejnění záměru prodat nemovitosti v k.ú. a obci Nová Paka 

a) Budovy  
bez č.p./č.e. (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 169  
bez č.p./č.e. (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 171  
bez č.p./č.e. (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 172  
Nová Paka,  č.p. 144 (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 166  
Nová Paka, č.p. 148 (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 167  
Nová Paka, č.p. 1209 (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 170/2  
vše v k.ú. a obci Nová Paka 
b) Pozemky  
st.p.č. 166 zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 167 zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 169 zastavěná plocha a nádvoří  
p.p.č. 170/1 ostatní plocha - zeleň 
st.p.č. 170/2 zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 171 zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 172 zastavěná plocha a nádvoří  
p.p.č. 3017 ostatní plocha - zeleň 
vše v k.ú. a obci Nová Paka 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat nemovitosti v k.ú. a obci Nová Paka dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 
USNESENÍ 17/683/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    a) oznámení záměru „Biocentrum RBC 47 Na rybníce“  

    Umístění záměru:  
   - obec: Roudnice  
   - katastrální území: Roudnice  
b) oznámení záměru „Těžba štěrkopísku v k.ú. Kratonohy“  
    Umístění záměru:  
   - obec: Kratonohy, Obědovice  
   - katastrální území: Kratonohy  
c) oznámení záměru „Adaptace visuté osobní lanové dráhy a vybudování provozního zařízení 
pro výrobu technického sněhu v lyžařském areálu Kněžický vrch, k.ú. Hořejší Vrchlabí“  
    Umístění záměru:  
   - obec: Vrchlabí  
   - katastrální území: Hořejší Vrchlabí  
d) oznámení záměru „Čistá Horní Úpa“  
    Umístění záměru:  
   - obec: Trutnov, Svoboda n. Ú., Janské Lázně, Mladé Buky, Horní Maršov  
 



 25

e) oznámení záměru „Eloxovací linka a zneškodňovací stanice odpadních vod – ELOX Trutnov       
s.r.o.“  
    Umístění záměru:  
   - obec: Trutnov  
   - katastrální území: Dolní Staré Město 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    1) vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu  

2) vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    a) s obsahem předloženého oznámení záměru „Biocentrum RBC 47 Na rybníce“. Záměr je  

v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje.  
b) s obsahem předloženého oznámení záměru „Těžba štěrkopísku v k.ú. Kratonohy“. Záměr 
je v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje.  
c) s obsahem předloženého oznámení záměru „Adaptace visuté osobní lanové dráhy a 
vybudování provozního zařízení pro výrobu technického sněhu v lyžařském areálu Kněžický 
vrch, k.ú. Hořejší Vrchlabí“. Záměr je v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého 
kraje.  
d) s obsahem předloženého oznámení záměru „Čistá Horní Úpa“. Záměr je v souladu s rozvoj. 
dokumenty Královéhradeckého kraje.  
e) s obsahem předloženého oznámení záměru „Eloxovací linka a zneškodňovací stanice 
odpadních vod – ELOX Trutnov s.r.o.“. Záměr je v souladu s rozvoj. dokumenty 
Královéhradeckého kraje.  

 
 
USNESENÍ 17/684/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    a) Zařízení „Skládka odpadů Popovice – Libec“, Technické služby města Jičína  

    Umístění záměru:  
   - obec Jičín  
   - katastrální území Popovice, Robousy  
b) Změna zařízení „Skládka Křovice“ Podorlická skládková společnost s.r.o.  
    Umístění záměru:  
   - obec Dobruška  
   - katastrální území Křovice  
c) Zařízení „Krkonošské papírny a.s., závod 1 – Hostinné“ Krkonošské papírny a.s.  
    Umístění záměru:  
   - obec Hostinné  
   - katastrální území Hostinné 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    a) s obsahem předloženého vyjádření pro zařízení „Skládka odpadů Popovice – Libec“, 

společnosti Technické služby města Jičína  
b) s obsahem předloženého vyjádření pro změnu zařízení „Skládka Křovice“, společnosti 
Podorlická skládková společnost s.r.o.  
c) s obsahem předloženého vyjádření pro zařízení „Krkonošské papírny a.s., závod 1 – 
Hostinné“, společnosti Krkonošské papírny a.s.  

 
 
USNESENÍ 17/685/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrhy příspěvků pro projekty environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO)  

z kapitoly 02 – životní prostředí v rozsahu dle důvodové zprávy 



 26

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    podporu programů EVVO:  

Česká společnost ornitologická, Praha  –  20.000,- Kč  
Křinické prameny, o. s. Křinice             –  40.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 

a) připravit smlouvy pro poskytnutí schválených příspěvků; termín: do 31. 8. 2005  
b) zajistit sledování využití poskytnutých prostředků v souladu se smlouvami 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy s příjemci schválených podpor 

 
 
USNESENÍ 17/686/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh projektu ekologicky šetrného provozu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje „Zelený 

úřad“ 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh a realizaci projektu ekologicky šetrného 

provozu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje „Zelený úřad“  
III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 9. 2005 

  
 
USNESENÍ 17/687/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    informaci z jednání konaného dne 15.6.2005 k vyhodnocení žádostí předložených Ministerstvu 

zemědělství ČR o podporu v rámci programů „Výstavba a technická obnova vodovodů a 
úpraven vod“ a „Výstavba a technická obnova čistíren odpadních vod a kanalizací“ 
pro zahájení v roce 2005 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledek hodnocení Komise pro posuzování a vyhodnocování žádostí o podporu ze Státního 

fondu životního prostředí, Ministerstva zemědělství ČR a Královéhradeckého kraje zřízené 
Radou Královéhradeckého kraje pro vyhodnocení žádostí o podporu z programů MZe 
ČR dle stanovené metodiky – viz přiložená tabulka.  

 
 
USNESENÍ 17/688/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    účetní závěrku příspěvkové organizace Zoologická zahrada Dvůr Králové za rok 2004 

dle přílohy k důvodové zprávě 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    účetní závěrku příspěvkové organizace Zoologická zahrada Dvůr Králové za rok 2004 

dle přílohy k důvodové zprávě 
 
 
 



 27

III.  u  k  l  á  d  á                              
     RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 

 informovat o přijatém usnesení ředitelku příspěvkové organizace Zoologická zahrada   
Dvůr Králové 

 
 
USNESENÍ 17/689/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost RNDr. Dany Holečkové, ředitelky Zoologické zahrady Dvůr Králové, o povolení 

služební cesty do Velké Británie v termínu 2. 9. - 15. 9. 2005 na Výroční konferenci 
EAZA 2005 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    služební cestu RNDr. Dany Holečkové, ředitelky Zoologické zahrady Dvůr Králové, do Velké 

Británie v termínu 2. 9. - 15. 9. 2005 na Výroční konferenci EAZA 2005 
 
 
USNESENÍ 17/690/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodloužením termínu realizace projektu SMR 2004/82 "Kurz taneční a společenské výchovy" 

do 20. 1. 2005 
  
 
USNESENÍ 17/691/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    použití finančních fondů škol a školských zařízení, zřizovaných Královéhradeckým krajem,  

v roce 2005 dle předloženého návrhu odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit vyrozumění škol a školských zařízení o udělení souhlasu s čerpáním finančních fondů 
Termín: 15. 7. 2005 

 
 
USNESENÍ 17/692/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    převod dotací ve 3. čtvrtletí 2005 pro soukromé školy a školská zařízení v působnosti 

Královéhradeckého kraje dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit převod finančních prostředků na účty škol a školských zařízení 
Termín:  neprodleně 

 
 



 28

USNESENÍ 17/693/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í                           
    začlenění úpravy přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních dotací do závazných 

ukazatelů škol a školských zařízení, zřizovaných Královéhradeckým krajem a obcemi  
v působnosti kraje, dle přílohy  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu specifických ukazatelů škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem dle přílohy  
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy,  

informovat ředitele škol a školských zařízení o výsledku rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje 
Termín:  15.7.2005 

 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit informaci o zapojení přímých NIV Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 

  
 
USNESENÍ 17/694/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, nákup 

osobního automobilu OPEL COMBO TOUR 1,4 16 V formou leasingu od společnosti Auto 
Prim Pardubice, s. r. o. s podmínkou úhrady akontace a leasingových splátek z vlastních 
prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 

 
 
USNESENÍ 17/695/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    plat nově jmenovaným ředitelům příspěvkových organizací s účinnosti od 1. 7. 2005: 

1. PaedDr. Olga Talášková - Střední odborné učiliště, Odborné učiliště a Praktická škola, 
Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218  
2. Mgr. Miloš Chlumský - Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30  
3. Mgr. Dagmar Macková - Zvláštní škola, Dobruška, Opočenská 115  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinnosti  
od 1. 7. 2005 
Termín: 30. 6. 2005 

 
 



 29

USNESENÍ 17/696/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    odvod finančních prostředků za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu Královéhradeckého 

kraje u Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Třebechovice pod Orebem, 
Heldovo nám. 231 ve výši 33.801,40 Kč z rezervního fondu školy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

vyrozumět o výsledku rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše jmenovanou školu 
Termín: 31. 7. 2005 

 
 
USNESENÍ 17/697/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    vzdání se funkce ředitelky Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 ke dni 

31. 8. 2005 
II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e                     
    konkurzní řízení na funkci ředitele/ky pro Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo 

nábř. 682 
III.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    aby do konkurzní komise byl přizván odborník z oblasti psychologie 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
 1. zajistit vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky výše jmenované školy v denících 

BOHEMIA  
Termín: 31. 8. 2005 

 2. zajistit odborníka z oblasti psychologie na jednání konkurzní komise. 
 
 
USNESENÍ 17/698/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje "Zlatý kolovrat"  

Janě Štefkové, bytem Merklovice 75, Vamberk za výsledky v oboru paličkovaná krajka  
Ivě Gachové, bytem Uhelná 785, Hradec Králové za dlouholetou péči o lidové umění a řemesla 
Kristíně Henclové, bytem Severní 755/14, Hradec Králové za výsledky v oboru výrobky z 
kukuřičného šustí  
a poskytnutí věcného daru každé z oceněných autorek ve výši 5 000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit předání cen 
Termín: 30. 9. 2005 

 
 
USNESENÍ 17/699/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové použití částky 93 000,- Kč z rezervního fondu 

organizace na provozní účely a  Muzeu východních Čech v Hradci Králové použití částky  



 30

1 500 000,- Kč z rezervního fondu organizace na provozní účely. 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 
 
USNESENÍ 17/700/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    provedení organizačního a personálního auditu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít smlouvu o provedení organizačního a personálního auditu s firmou BNV consulting,  
s. r. o. 

 
 
USNESENÍ 17/701/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na přeložení termínu kontroly u příspěvkové organizace Ústav sociální 

péče ČTYŘLÍSTEK 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přeložení kontroly Ústavu sociální péče ČTYŘLÍSTEK na II. pololetí 2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 17/702/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    směrnice upravující doplňkovou činnost s platností od 1. 7. 2005 příspěvkových organizací: 

- Domov důchodců Hradec Králové 
- Domov důchodců "V Podzámčí", Chlumec nad Cidlinou 
- Domov důchodců Tmavý Důl 
- Domov důchodců Vrchlabí 
- Domov důchodců Malá Čermná 
- Domov důchodců Náchod 
- Domov důchodců Police nad Metují 
- Ústav sociální péče Hajnice - barevné domky 
- Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší 
- Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice  
uvedené v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
 



 31

USNESENÍ 17/703/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 14/491/2005 v části I.  schvaluje použití prostředků 

investičního fondu Domova důchodců Borohrádek ve výši 40.209,-- Kč na financování 
přípravy akce "Plynová přípojka" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    použití prostředků investičního fondu Domova důchodců Borohrádek ve výši 40.290,-- Kč 

na financování přípravy akce "Plynová přípojka" 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele Domova důchodců Borohrádek o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 17/704/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávy ze zahraničních cest ředitelů příspěvkových organizací - Domova důchodců Hradec 

Králové Mgr. Martina Dürrera do Polska v termínu 5. 5. - 8. 5. 2005 a ředitele Ústavu sociální 
péče pro mládež Kvasiny Oldřicha Štěpánka do Velké Británie v termínu 22. - 26. 
5. 2005 uvedené v důvodové zprávě 

 
 
USNESENÍ 17/705/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domova důchodců Hradec Králové 

Mgr. Martina Dürrera do Slovinska ve dnech 19. - 25. září 2005  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera o přijatém 
usnesení 
Termín: ihned 

   
 
USNESENÍ 17/706/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    doporučení Výboru sociálních věcí a zdravotnictví Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

ke schválení projektu Psychorehabilitační pobyty pro tělesně postižené občany 
Královéhradeckého kraje  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. projekt Psychorehabilitační pobyty pro tělesně postižené občany Královéhradeckého kraje 
 2. dotaci Centru pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje na zpracování projektu 

Psychorehabilitačních pobytů pro tělesně postižené občany Královéhradeckého kraje a 
jeho financování z rezervy Královéhradeckého kraje ve výši 199.000,-- Kč 
 
 



 32

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 

 
 
USNESENÍ 17/707/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o ukončení činnosti  Domova penzionu pro důchodce Hradec Králové - příspěvkové 

organizace Královéhradeckého kraje k 31. 12. 2004, uvedené v příloze  v  důvodové zprávě 
 
 
USNESENÍ 17/708/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky Královéhradeckého kraje za rok 2004 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

pokračovat v realizaci protidrogové politiky Královéhradeckého kraje  
Termín: průběžně 

 
 
USNESENÍ 17/709/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    platový postup v rámci platové třídy u MUDr. Radima Faltuse, ředitele Léčebny 

pro dlouhodobě nemocné  Hradec Králové s účinností od 1.8.2005 
 
 
USNESENÍ 17/710/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh projektu vyhledávání vhodných firem pro klastry – Klastr zaměřený na polygrafický 

průmysl působící v regionech Královéhradeckého a Pardubického kraje uvedeného v důvodové 
zprávě 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Klastr zaměřený na polygrafický průmysl působící v regionech Královéhradeckého a 

Pardubického kraje se sídlem v Hradci Králové, zpracovávaný společností Fandat, spol.s.r.o.,  
k realizaci z důvodů naplnění základní priority Programu rozvoje kraje - ekonomický rozvoj  
a podpora podnikání 

 
 
USNESENÍ 17/711/2005  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh aktivity vyplývající z projektu ICN, konkrétně možnost podpory malých a středních 

podniků v Královéhradeckém kraji, uvedené v důvodové zprávě 
 



 33

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    zaměření twinningu konaného v rámci projektu ICN v Hradci Králové na podzim 2005 

na aktivitu "Start up" popsanou v důvodové zprávě 
 
 
USNESENÍ 17/712/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zaměření priority 1 Využití existujících kapacit k podpoře rozvoje lidských zdrojů 
 2. výběr varianty č. 1 k alokaci finančních prostředků 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 

zapracovat připomínky do návrhu programu kraje 
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat  žádost o poskytnutí prostředků 
 
 
USNESENÍ 17/713/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledky ex-ante kontrol provedených u akcí do grantových schémat Společného regionálního 

operačního programu 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    seznam akcí s kladným výsledkem ex-ante kontrol 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré administrativní úkony a předložit Radě Královéhradeckého kraje kompletní 
návrh smlouvy s úspěšnými žadateli 

 
 
USNESENÍ 17/714/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dokumentaci ke 2. výzvě do grantového schématu Společného regionálního operačního 

programu (SROP) - opatření 3.2 - Grantové schéma pro integraci obtížně zaměstnatelných 
skupin obyvatel na území Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ 17/715/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na financování projektu 

podpořeného z fondů Evropské unie s těmito subjekty: 
1) obec Potštejn 
2) město Úpice 
3) obec Podhorní Újezd a Vojice 
4) Tělovýchovná jednota Sokol Sedloňov 
 
 



 34

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace 
 
 
USNESENÍ 17/716/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o zpracování osobních údajů uzavíranou s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Smlouvy o zpracování osobních údajů  
 
 
USNESENÍ 17/717/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje Centrum evropského plánování (CEP) 

jako zpracovatele Programu rozvoje Královéhradeckého kraje pro období 2006 - 2009 
 2. složení pracovních skupin pro přípravu uvedených materiálů ze zástupců jednotlivých 

subjektů dle důvodové zprávy 
 3. vyčlenění 1 mil. Kč na zpracování uvedeného materiálu jako zvýšení příspěvku CEP  

z kapitoly 13 - zvláštní účet projektu EPC v opatření 3.3 SROP 
 4. vyčlenění 500 tis. Kč v kapitole 40 rozpočtu na zpracování hodnocení SEA Programu 

rozvoje Královéhradeckého kraje v roce 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu 
 1. zajistit vypracování smlouvy s CEP na zpracování Programu rozvoje Královéhradeckého 

kraje pro období 2006 - 2009 
 2. zajistit výběr zpracovatele hodnocení SEA Programu rozvoje Královéhradeckého kraje 
 
 
USNESENÍ 17/718/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    obcím Vysoká nad Labem a Záměl prodloužení termínu dokončení projektu podle smlouvy  

o poskytnutí dotace č. SPD200406/52 a SPD200406/54 na 31. 12. 2005 a termínu odevzdání 
závěrečné zprávy na 31. 1. 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování  

a stavebního řádu  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
 
USNESENÍ 17/719/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o dílo č. 25/05 "Odborná technická pomoc v oblasti územního plánování" 



 35

USNESENÍ 17/720/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 4. 2005 „Vyhodnocení vlivů řešení Územního plánu 

velkého územního celku okresu Jičín – koncept na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 
Sb., v platném znění“ 

 
 
USNESENÍ 17/721/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o dílo č. 24/05 „Územní plán velkého územního celku Adršpašsko – broumovsko“ – 

úprava návrhu a zpracování čistopisu návrhu podle výsledků projednání před schválením 
 
 
USNESENÍ 17/722/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o dílo č. 553/05 „Úpravy doplňku dokumentace o vyhodnocení vlivu na životní 

prostředí ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., ve znění zákona č. 93/2004 Sb., na akci Územní 
plán velkého územního celku Adršpašsko – Broumovsko“ (dále jen ÚP VÚC) 

 
 
USNESENÍ 17/723/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh smlouvy o výpůjčce movitých věcí mezi Královéhradeckým krajem jako půjčitelem a 

ČR - Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje jako výpůjčitelem  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o výpůjčce movitých věcí mezi Královéhradeckým krajem jako půjčitelem a  

ČR - Hasičským záchranným sborem  Královéhradeckého kraje jako vypůjčitelem 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o výpůjčce movitých věcí mezi Královéhradeckým krajem 
jako půjčitelem a ČR - Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje 
jako výpůjčitelem  

 
 
USNESENÍ 17/724/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zahraniční pracovní cestu Helmuta Dohnálka do Polska, Kudowa Zdroj, na zasedání 

řídícího výboru v programu Společenství Interreg IIIA Česká republika - Polsko, v termínu 
20. - 22. 6. 2005 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zahraniční pracovní cestu MUDr. Jiřího Vambery do Francie  na konferenci o roli regionů  

v oblasti kultury. Konference se koná v Avignonu v termínu 18. - 20. 7. 2005 
 
 



 36

USNESENÍ 17/725/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Pravidel pro užívání znaku Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Pravidla pro užívání znaku Královéhradeckého kraje 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

rozhodováním ve věcech užívání znaku Královéhradeckého kraje podle Pravidel pro užívání 
znaku Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ 17/726/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s poskytnutím daru jednotlivým obcím (městům), jejichž uvolnění členové zastupitelstva 

vykonávají zároveň funkci neuvolněného člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
jako kompenzaci za výkon funkce pro kraj 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 

 
 
USNESENÍ 17/727/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na změnu dislokace zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského 

úřadu 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. změnu dislokace zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu  
 2. rozšíření počtu kanceláří pronajímaných agentuře Czech Invest 
 3. pronájem dalších kanceláří v areálu ZVU a. s. Hradec Králové dle důvodové zprávy 

pro zaměstnance Královéhradeckého kraje zařazené do krajského úřadu 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu smlouvy o pronájmu dalších prostor v areálu ZVU a. s. Hradec Králové a dodatku 
ke smlouvě o pronájmu prostor agentuře Czech Invest v budově Wonkova ulice, Hradec 
Králové  

 
 
USNESENÍ 17/728/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na výběr dodavatele pro nákup služebních  osobních automobilů pro Královéhradecký 

kraj 
 



 37

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Autocentrum Hradec Králové, ulice bří. Štefanů 985, 500 03 Hradec Králové jako dodavatele 

tří služebních osobních automobilů Škoda Octavia dle předložené nabídky uvedené v důvodové 
zprávě 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu kupní smlouvy s firmou Autocentrum Hradec Králové, ulice bří. ŚTEFANŮ 985, 
500 03 Hradec Králové v souladu s přijatým usnesením 

 
 
USNESENÍ 17/729/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na zadání poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu „Poskytování 

telekomunikačních služeb mobilního operátora“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu „Poskytování telekomunikačních 

služeb mobilního operátora“  
 2. zadávací dokumentaci pro poptávkové řízení na zakázku malého rozsahu „Poskytování 

telekomunikačních služeb mobilního operátora“ 
 3. seznam oslovených firem: 

- Eurotel Praha, spol. s r. o.,Vyskočilova 1442/1 b, PO Box 70, 140 21 Praha 4  
- T- mobil a. s., Tomíčkova 2144/1,149 00 Praha 4  
- Oskar mobil a. s., Vinohradská 167, 100 00 Praha 10 

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    členem hodnotící komise 

Miloslava Plasse - náhradník: Ing. Rostislav Všetečka  
Ing. Tomáše Šuberta – náhradník: Ivan Doležal  
Ing. Petra Hylmara – náhradník: Bc. Vítězslav Kocman  

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci zakázky malého rozsahu „Poskytování telekomunikačních služeb mobilního 
operátora“ 

 
 
USNESENÍ 17/730/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na zadání poptávkového  řízení na zakázku malého rozsahu „Zabezpečení ostrahy budovy 

v sídle Královéhradeckého kraje, Wonkova 1142“  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu „Zabezpečení ostrahy budovy v 

sídle Královéhradeckého kraje, Wonkova 1142“ 
 2. zadávací dokumentaci pro poptávkové řízení na zakázku malého rozsahu „Zabezpečení 

ostrahy budovy v sídle Královéhradeckého kraje, Wonkova 1142“ 
 3. seznam oslovených firem :  

- ESO Security, Švehlova 450, Hradec Králové  
- VIDOCQ, hlídací a bezpečnostní agentura spol. s r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec 
Králové  
- REI spol. s r.o. ochrana osob a majetku, Vážní ulice 957, Hradec Králové  
- SIS Security spol. s r.o., Gočárova 504, 500 02 Hradec Králové  



 38

- Wackenhut Czech spol. s r.o., Bieblova 887, Hradec Králové  
- D.I.Seven, Kydlinovská 161, 500 02 Hradec Králové  
- Agency of Security FENIX a.s., Machkova 587, 500 11 Hradec Králové 
- ISS Facility Services, s.r.o., S. K. Neumanna 102, 530 02 Pardubice (ředitelství: Pod 
Višňovkou 1662/21, 140 00 Praha 4) 

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    členem hodnotící komise: 

Ing.Tomáše Šuberta, náhradník Petr Kuřík  
Miloslava Plasse, náhradník Ing. Rostislav Všetečka  
Helmuta Dohnálka, náhradník Ing. Zdeněk Kraus  
Ing. Petra Hylmara, náhradník Hana Jirásková  
Mgr. Libora Košťála, náhradník Mgr. Hana Moravcová 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci zakázky malého rozsahu „Zabezpečení ostrahy budovy v sídle 
Královéhradeckého kraje, Wonkova 1142“  

 
 
USNESENÍ 17/731/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na zadání poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu  "Zajištění stravovacích 

služeb pro zaměstnance kraje a provozu bufetu v sídle Královéhradeckého kraje, Wonkova 
1142" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu "Zajištění stravovacích služeb 

pro zaměstnance kraje a provozu bufetu v sídle Královéhradeckého kraje, Wonkova 1142"  
 2. zadávací dokumentaci pro poptávkové řízení na zakázku malého rozsahu "Zajištění 

stravovacích služeb pro zaměstnance kraje a provozu bufetu v sídle Královéhradeckého 
kraje, Wonkova 1142" 

 3. seznam oslovených firem :  
- VAHO s.r.o. Opatovice nad Labem 532 13  
- TC Medos-stravování spol. s r.o., Pražská 322, 500 02 Hradec Králové  
- AKYMA HK, VŠ Pedagogická, V. Nejedlého 573, 500 03 Hradec Králové  
- Školní jídelna Hradecká ulice, 500 03 Hradec Králové  
- CZ Holding a.s. Škroupova ulice 631, 500 02 Hradec Králové  
- EUREST, spol. s.r.o., U Pergamentky 12, 170 00 Praha 7  
- ELIS kompletní služby stravovacím zařízením, Hradecká 69, Hradec Králové  
- Milan Burda E. Beneše 1426, 500 12 Hradec Králové  
- GTH Catering a.s. Praha Opatství Emauzy, Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2 

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    členem hodnotící komise: 

Ing.Tomáše Šuberta, náhradník Petr Kuřík  
Miloslav a Plasse, náhradník Ing. Rostislav Všetečka  
Helmuta Dohnáleka, náhradník Ing. Zdeněk Kraus  
Ing. Petra Hylmara, náhradník Hana Jirásková  
Mgr. Libora Košťála, náhradník Mgr. Hana Moravcová  

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci zakázky malého rozsahu "Zajištění stravovacích služeb pro zaměstnance kraje 
a provozu bufetu v sídle Královéhradeckého kraje, Wonkova 1142" 

 
 



 39

USNESENÍ 17/732/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    důvodovou zprávu k bodu veřejná zakázka "Zajištění stravovacích poukázek pro zabezpečení 

závodního stravování zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje„ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání veřejné zakázky „Zajištění stravovacích poukázek pro zabezpečení závodního 

stravování zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje" a to otevřeným řízením 
dle § 25 , odst. 2 písm. a) zákona č. 40/2004 o zadávání veřejných zakázek 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Zajištění stravovacích poukázek pro zabezpečení 
závodního stravování zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje„ 

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    členem hodnotící komise: 

Miloslav Plass,  náhradník:  Petr Kuřík 
Helmut Dohnálek,  náhradník:  Ing. Zdeněk Kraus 
Ing.Tomáš Šubert, náhradník: Ing. Rostislav Všetečka 
Mgr. Libor Košťál,  náhradník:  Ing. Petr Hylmar 
Mgr. Hana Moravcová, náhradník: Hana Jirásková 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci veřejné zakázky „Zajištění stravovacích poukázek pro zabezpečení závodního 
stravování zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje„  

 
 
USNESENÍ 17/733/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    veřejnou zakázku „Rekonstrukce objektu“, Pomocná škola internátní, Palackého 142, Jaroměř 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek vypracovanou hodnotící komisí 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výsledky vyhodnocení veřejné zakázky a s uzavřením smlouvy s uchazečem na prvním místě 

- firmou PRIMA, spol. s r.o., Zemědělská 898/3, Hradec Králové 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Zdence Gundzové, ředitelce Pomocné školy internátní, Palackého 142, Jaroměř  

zajistit přijaté usnesení  
 
 
USNESENÍ 17/734/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej a převod 3 ks sanitních vozidel svěřených do správy Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje a to: 2 ks sanitních vozidel, o které nebyl projeven zájem ze stran 
organizací Královéhradeckého kraje, odprodat prostřednictvím autobazaru za znalcem 
stanovené odhadní ceny dle přílohy a důvodové zprávy a převod 1 ks sanitního vozidla 
do majetku Královéhradeckého kraje a současně převést do pronájmu Oblastní nemocnici Jičín, 
a.s.  

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 



 40

 2. MUDr. Ladislavu Žabkovi, Ph.D., řediteli Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci výše přijatého usnesení 

 
 
USNESENÍ 17/735/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    Bc. Haně Židové příplatek za zastupování po dobu platnosti pověření vedením Dětského 

domova Broumov a osobní příplatek s účinností od 1. 10. 2005  ve výši dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zabezpečit vydání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností od 1. 7. 2005  
 
 
USNESENÍ 17/736/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. provedení nového pevného povrchu na p. p. č. 1879/2 v k. ú. Horní Staré Město, 

obci Trutnov  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce: Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478  
Cena: 120.000,-- Kč z rezervy Královéhradeckého kraje jako navýšení Fondu reprodukce  
pro odvětví dopravy – investiční dotace Správě a údržbě silnic Královéhradeckého kraje 
Zhotovitel: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 2. uzavření smlouvy o dílo na provedení nového pevného povrchu na p. p. č. 1879/2  
v k. ú. Horní Staré Město, obci Trutnov dle bodu I.1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 
USNESENÍ 17/737/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Hradeckou kulturní a vzdělávací společností - 

střediskem Europe Direct, zastoupeným Ing. Danielou Manďákovou 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 

Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 
zabezpečit realizaci přijatého usnesení 

 
 
USNESENÍ 17/738/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    převzetí záštity Rady Královéhradeckého kraje nad akcí "Královéhradecké krajské dožínky 

2005" 
 



 41

USNESENÍ 17/739/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    umístění pamětní desky Jiřího Špačka na budovu sídla Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje ve Wonkově ulici v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

realizovat umístění pamětní desky 
 

 
USNESENÍ 17/740/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí finančních příspěvků a darů ve výši : 
  a) 11.000,-Kč SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ JAROMĚŘ, Labská 206, 

551 01 Jaroměř, IČ 48623652 na pořádání 1. ročníků soutěže dětí s názvem 
„Jaroměřský pohár“ 

  b) 40.000,- Kč Univerzitě Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 62690094 s účelovým určením pro Ústav historických věd Pedagogické fakulty 
Univerzity Hradec Králové na vydání publikace s názvem „V boj v severovýchodních 
Čechách 1939-1940. Reedice ilegálního časopisu nekomunistického odboje“ 

  c) 10.000,- Kč občanskému sdružení s názvem „ROSKA HRADEC KRÁLOVÉ region. 
org. Unie Roska v ČR“, Nezvalova 265, 500 05 Hradec Králové, IČ 70935971 na 
jeho činnost 

  d) 10.000,- Kč Klubu lidové tvorby, Písečná 783, 500 09 Hradec Králové, IČ 61222011 
na realizaci výstavy lidové tvorby, řemesel, lidové architektury a folkloru ve dnech 
2.9.-11.9.2005 

  e) 40.000,- Kč obci Deštné v Orlických horách, 517 91 Deštné v Orlických horách 61, 
IČ 00274844 na realizaci XIV. ročníku akce „Tavení skla dřevem“ 

  f) 40.000,- Kč občanskému sdružení s názvem „OLD RACING CLUB“, Ve Strži 149, 
544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 64203492 na realizaci mezinárodních 
motoristických závodů „Královédvorský okruh o cenu Františka Šťastného“ 

  g) 20.000,- Kč ČESKÉ SLÉVÁRENSKÉ SPOLEČNOSTI, Divadelní 6, 657 34 Brno, 
IČ 00532983 na pořádání 13. semináře s názvem „Ekologie a slévárenství“ v listopadu 
2005 

  h) 30.000,- Kč městu Rokytnice v Orlických horách, Nám. Jindřicha Šimka 3, 
517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČ 00275301 na výrobu a instalaci expozice  
o historii českého školství a vydání almanachu s historií české školy v Rokytnici  
v Orlických horách 

  i) 20.000,- Kč obci Častolovice, Masarykova 10, 517 50 Častolovice, IČ 00274780 
pro Základní školu Častolovice, Komenského 209, 517 50 Častolovice, IČ 70188874 
na účast žáků této školy ve finále Soutěže mladých cyklistů v roce 2005 

  j) 7.526,- Kč Zvláštní škole, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČ 70152519 na úhradu nákladů na dopravu dětí z Kostelce nad Orlicí 
do Prahy a zpět na divadelní představení „Lucerna“ dne 2.6.2005 

  k) 8.877,- Kč Dětskému domovu, Dolní Lánov, Dolní Lánov 240, 543 41 Lánov, 
IČ 60153270 na úhradu nákladů na dopravu dětí z Vrchlabí do Prahy a zpět na operní 
představení „Čert a Káča“ dne 4.6.2005 

  l) 8.930,- Kč Dětskému domovu a Speciální mateřské škole, Broumov, Třída 
Masarykova 246, 550 01 Broumov, IČ 48623741 na úhradu nákladů na dopravu dětí  



 42

z Broumova do Prahy a zpět na operní představení „Kouzelná flétna“ dne 8. 6. 2005 
  m) 8.607,- Kč Dětskému domovu, Nechanice, Hrádecká 267, 503 15 Nechanice, 

IČ 62690540 na dopravu dětí z Nechanic do Prahy a zpět na baletní představení 
„Giselle“ dne 10.6.2005 

 2. poskytnutí účelové dotace ve výši : 
100.000,- Kč Dřevozpracujícímu družstvu, Náhon 277, 500 09 Hradec Králové, 
IČ 60109106 na úhradu nákladů na provoz Podorlického skanzenu Krňovice 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušné darovací smlouvy, dohody o poskytnutí příspěvku a dohodu o poskytnutí 
účelové dotace a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv a dohod 

 
 

 
USNESENÍ 17/741/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    veřejnou zakázku "Stavební úpravy (rekonstrukce) objektu Domova mládeže IV. v Raisově 

ulici 678, Náchod" 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek vypracovanou hodnotící komisí 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výsledky vyhodnocení veřejné zakázky a s uzavřením smlouvy s uchazečem na prvním místě 

- firmou KERSON spol. s r.o., 517 93 Dobré 80 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloši Chráskovi, řediteli VOŠ stavební arch. J. Letzela a SPŠ stavební a SOU, Náchod, 

Pražská 931 
zajistit přijaté usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 17/742/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    veřejnou zakázku "Rekonstrukce objektu", Pomocná škola internátní, Palackého 142, Jaroměř 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek vypracovanou hodnotící komisí 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výsledky vyhodnocení veřejné zakázky a s uzavřením smlouvy s uchazečem na prvním místě 

- firmou A&K spol. s r.o., Horská 922, 541 01 Trutnov 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Vladislavu Sauerovi, řediteli SPŠ a SOU Trutnov, Školní 101 

zajistit přijaté usnesení 
 
 

 
 
 

 
 

       Ing. Pavel   B r a d í k 
       hejtman Královéhradeckého kraje 


